
 
            M  

 __________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Loredana Aneli – Referente: L Tel. 045 8086512. VoIP 88812  29/08/2024 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

 
Verona, data come da segnatura 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’avviso del Ministero dell’istruzione e del merito prot.n. 126433 del 19 agosto 2024 

con oggetto “Reclutamento del personale docente. Procedura “per chiamata” di cui 

all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14 

comma 1, lettera c) -bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56. Aperura funzioni telematiche per la 

presentazione delle istanze; 

 

VISTO. Il decreto dell’USR prot. n. 3293 del 23/08/2024; 

 

VISTO l’avviso USR Veneto, prot. n. 21671 del 27/08/2024 con il quale si avvia per la 

Regione Veneto la procedura d’immissione in ruolo del personale docente di cui al 

precedente punto (Procedura “per chiamata”) per l’a. s. 2024/2025 con la 

pubblicazione delle graduatorie elaborate dal sistema informatico e l’assegnazione 

dei candidati alla relativa provincia; 

 

CONSIDERATE le disponibilità sussistenti in esito alle precedenti fasi d’immissione in ruolo, le 

preferenze espresse dagli aspiranti, nonché le rinunce pervenute; 

 

DECRETA 

 
I candidati di cui all’ allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, sono individuati 

come destinatari della proposta di assunzione a tempo determinato finalizzata al reclutamento a 

tempo indeterminato (Anno scolastico 2024/2025 – Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5 

comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44,  convertito con modificazioni dalla legge 21 

giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c) -bis, del decreto-legge 2 

marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56.), con decorrenza 

1 settembre 2024, per l’a.s. 2024/25, ed assegnati alla sede indicata accanto a ciascun nominativo. 

 

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro 

dovranno adempiere ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024. L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai 

sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero 

rendersi necessari.  

 

Agli aspiranti docenti, a seguito dell’assegnazione dell’incarico a TD di cui al presente provvedimento 

è precluso il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) dell’Ordinanza 

Ministeriale 88/2024, anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 
            M  

 __________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Loredana Aneli – Referente: L Tel. 045 8086512. VoIP 88812  29/08/2024 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

 

 

 

A tal fine i nominati in argomento possono inviare esplicita rinuncia al conferimento dell’incarico a 

T.D. e all’eventuale trasformazione in contratto a T.I., entro e non oltre le ore 23:59 di venerdì 

30 agosto 2024, esclusivamente all’indirizzo usp.vr@istruzione.it 

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 
 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Al Sito Web - SEDE 
Ai Dirigenti di tutte le Istituzioni Scolastiche di Verona e Provincia - LORO SEDI 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vr@istruzione.it

		2024-08-29T14:03:19+0200
	Sebastian Amelio


		2024-08-29T16:05:41+0200
	protocollo




